ПРОЕКТ
ДОГОВОР
купли-продажи №_________
г. Красногорск                                                                                         «__» ________ 2017 года
Общество с ограниченной ответственностью «Вентал» (143402,  Московская обл., Красногорский р-н, г. Красногорск, ул. Жуковского, д. 27,этаж 3, комнаты 1-2/ 23; ИНН 5024135292, ОГРН 1135024001991), именуемое далее «Продавец» (или «Цедент»), в лице конкурсного управляющего Лапина Антона Олеговича (СНИЛС 161-772-493-81, ИНН 370205114072), член СОАУ «Континент» (СРО) (ОГРН 1027804888704, ИНН 7810274570; 191187, Санкт-Петербург, ул. Чайковского, д. 12, лит. В)) действующего на основании Решения Арбитражного суда Московской области по делу А41-72293/2016 от 07.06.2017., и

_______________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _______________, действующего на основании _____________, - с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 На основании Протокола о результатах продажи в электронной форме имущества ООО «Вентал» (далее – Должника) от ___________ 2018 года, Положения о порядке, условиях и сроках продажи имущества должника – ООО «Вентал» – утвержденного решением собрания кредиторов ООО «Вентал» от 13.11.2017г. в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) № А41-72293/2016, Продавец в соответствии с требованиями ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» обязуется передать, а Покупатель, являясь победителем вышеуказанных торгов, обязуется принять имущество (имущественные права), принадлежащее Продавцу на основании документов, указанных в Приложении №1 к настоящему Договору, и произвести оплату в порядке и в размере, предусмотренном настоящим Договором.

1.2 Договор заключается в рамках процедуры конкурсного производства, открытого в отношении ООО «Вентал», осуществляемой на основании Решения Арбитражного суда Московской области по делу А41-72293/2016 от 07.06.2017г.

1.3 Права, принадлежащие Продавцу на основании документов, указанных в п. 1.1. настоящего Договора, предоставляют:

1.3.1 Имущественные права на 60% доли участия в уставном капитале ООО «Империя Текстиля» (ИНН 7743929652) номинальной стоимостью 150 000 руб.,

1.4 Передаваемые Покупателю по настоящему Договору имущественные права являются самостоятельными и не зависимыми друг от друга.
2. Цена договора, порядок расчетов и перехода прав требования по Договору
2.1 В соответствии с Положением о порядке, условиях и сроках продажи имущества должника – ООО «Вентал» – утвержденного решением собрания кредиторов ООО «Вентал» от 13.11.2017г. в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) № А41-72293/2016  начальная стоимость указанных выше имущественных прав определена в размере 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей.

2.2 В соответствии с положениями заявки Покупателя, Протокола о результатах продажи в электронной форме имущества должника от _____________ 2018 года, Покупатель уплачивает Продавцу денежные средства в размере ______________ рублей (____________________________________), Сумма задатка в размере _________ рублей, уплаченный Покупателем при подаче заявки (согласно п.15 ст.146 НК РФ НДС не облагается) засчитывается в стоимость продажи имущественных прав.

2.3 Окончательная оплата цены договора должна быть осуществлена в течение тридцати календарных дней с момента заключения настоящего Договора путем перечисления денежных средств Покупателем на расчетный счет Продавца. Моментом исполнения обязательств Покупателя по оплате имущественных прав считается момент зачисления денежных средств на расчетный счет Продавца.
2.4 Приобретаемые доли в уставном капитале Обществ по настоящему Договору переходят к Покупателю после оплаты цены Договора в полном объеме и порядке, подписания Акта приема-передачи документов, удостоверяющих права требования и нотариального удостоверения договора купли-продажи.
2.5 С момента перехода имущественных прав к Покупателю по настоящему Договору Покупатель приобретает имущественные права по настоящему Договору в полном объеме.

2.6 Документы, подтверждающие имущественные права, находятся по адресу: ____________. Указанные документы подлежат вывозу силами и за счет средств Покупателя по обязательному предварительному (не менее двух рабочих дней до предполагаемой даты передачи) согласованию с Продавцом времени передачи.
3. Обязательства Продавца
3.1.  В течение 5 дней после поступления от Покупателя полной оплаты за приобретенные по настоящему Договору доли участия передать все необходимые документы, подтверждающие  имущественные права на долю участия в уставном капитале ООО «Империя Текстиля» (ИНН 7743929652).
3.2. Предпринять все действия, предусмотренные действующим корпоративным законодательством для переоформления прав на доли в уставном капитале.
3.3. С момента подписания настоящего Договора не осуществлять никаких расчетов относительно передаваемых имущественных прав.
3.4. Продавец гарантирует, что к моменту отчуждения указанные доли участия в уставном капитале никому не проданы, не подарены, не заложены, не обременены правами третьих лиц, в споре и под арестом не состоят.
4. Обязательства Покупателя
4.1. Своевременно и в полном объеме оплатить приобретаемые по Договору имущественные права – в соответствии с разделом 2 настоящего Договора.
4.2. Принять от Продавца имущественные права в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим Договором.

4.3. Оформить в ЕГРЮЛ права на долю участия в уставном капитале ООО «Империя Текстиля» (ИНН 7743929652).
4.4. Подписанием настоящего договора Покупатель подтверждает осведомленность о характере деятельности и финансовом состоянии дел Обществ на момент заключения настоящего Договора.
4.5. Подписанием настоящего договора Покупатель подтверждает осведомленность о необходимости соблюдения положений Федерального закона от 08.02.1998 №14-ФЗ «Об обществах с ограниченной ответственностью» о продаже доли (долей) в уставном капитале Обществ(а) и нотариального оформления договора купли-продажи.
5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. В случае нарушения  Покупателем сроков оплаты, установленных Разделом 2 настоящего Договора, Продавец вправе отказаться от исполнения Договора. При этом Договор считается расторгнутым на основании п. 3 ст. 450 ГК РФ с момента получения Покупателем уведомления Продавца об отказе от исполнения Договора. Момент получения Покупателем уведомления определяется в любом случае не позднее 10-ти (десяти) дней с даты его отправки заказными письмами по адресу, указанному в разделе 7 Договора.

5.3. В случае отказа или уклонения Покупателя от подписания настоящего Договора купли-продажи в течение пяти дней с даты его получения внесенный задаток, при внесении такового, Покупателю не возвращается, и включается в конкурсную массу ООО «Вентал».
6. Дополнительные условия

6.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются  действующим  законодательством Российской Федерации.
Изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме путем заключения дополнительных соглашений к Договору.

6.2. В случае возникновения споров и разногласий по настоящему Договору или в связи с ним, Стороны будут стремиться разрешить их путем переговоров.
6.3. В  случае  невозможности  разрешения  споров  путем переговоров, они подлежат рассмотрению в Арбитражном суде г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области в установленном законом порядке.
7.Срок действия договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, тексты экземпляров являются аутентичными и имеют одинаковую юридическую силу.
РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПРОДАВЕЦ:
	ПОКУПАТЕЛЬ:

	Конкурсный управляющий ООО «Вентал»

	(ИНН 5024135292, ОГРН 1135024001991)

Лапин А. О.
	Адрес:

	Адрес: Московская обл., Красногорский р-н, г. Красногорск, ул. Жуковского, д. 27,этаж 3, комнаты 1-2/ 23

	К/с _____________________

	Конкурсный управляющий

        _______________ Лапин А. О.
	        _
_______________ / _______________

PAGE
PAGE